
Verkeersbesluit Dalfsen, instellen voorrangsregeling en overige 

verkeersmaatregelen doorfietsroute Dalfsen–Oudleusen 

Burgemeester en wethouders van Dalfsen; 

  

Gelet op: 

• de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

Overwegende dat: 

de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Dalfsen; 

de in dit besluit genoemde wegen onderdeel uitmaken van, of aansluiten op, de doorfietsroute Dalfsen- 

Oudleusen; 

de gemeente Dalfsen met haar fietsbeleid zoveel mogelijk wil aansluiten bij het provinciale “Kernnetwerk 

Fiets”; 

het “kernnetwerk Fiets” streeft naar een verbetering van fietsverbindingen tussen kernen, om zo het 

aantal fietsers over afstanden tot 15 kilometer te vergroten; 

de doorfietsroute Dalfsen-Oudleusen onderdeel uitmaakt van het hoofdfietsnetwerk van de gemeente 

Dalfsen, zoals deze is vastgesteld in het “GVVP 2016-2026” en de “Integrale Fietsvisie” van de gemeente; 

in het kader van de hiervoor genoemde beleidsstukken de gemeente Dalfsen bezig is met het aanpassen 

van de doorfietsroute Dalfsen-Oudleusen, om op de route de bereikbaarheid, verkeersveiligheid, her- 

kenbaarheid en het fietscomfort te verbeteren; 

de aanpassingen aan de doorfietsroute op een inloopavond gepresenteerd zijn aan bewoners; 

naar aanleiding van input van bewoners verschillende aanpassingen zijn doorgevoerd in overleg met 

de bewoners, die geleid hebben tot een definitief ontwerp; 

in het definitieve ontwerp de volgende aanpassingen worden uitgevoerd op de doorfietsroute om de 

bereikbaarheid, verkeersveiligheid, herkenbaarheid en het fietscomfort van de route te verbeteren: 

• op de fietsroute wordt een voorrangsregeling ingesteld, waardoor verkeer op de aansluitende wegen 

voorrang moet verlenen aan verkeer op de fietsroute; 

• in Dalfsen worden de Ankummer Es (vanaf het kruispunt met de Leemculeweg richting de Elskamp), 

de Elskamp (vanaf de Ankummer Es tot het fietspad richting de Langkamp) en de Langkamp (vanaf de 

aansluiting van het fietspad richting de Elskamp tot de rotonde met de Koesteeg), ingericht als een 

fietsstraat waar de automobilist te gast is en in Oudleusen wordt de Parallelstraat (vanaf de aansluiting 

van het fietspad richting De Stokte tot de oostelijke komgrens van Oudleusen) ingericht als fietsstraat; 

• Het kruispunt tussen de Elskamp en het fietspad richting de Langkamp en het kruispunt tussen de 

Langkamp en het fietspad richting de Elskamp worden aangepast, zodat de doorfietsroute herkenbaar 

wordt als doorgaande route en de bereikbaarheid en verkeersveiligheid voor fietsers op deze kruispunten 

toeneemt; 

de Ankummer Es, de Elskamp, de Langkamp en de Parallelstraat conform Duurzaam Veilig gecategori- 

seerd zijn als erftoegangsweg met een maximumsnelheid van 30 km/u; 

het gelet op de ontwerpprincipes van Duurzaam Veilig niet gebruikelijk is om een voorrangregeling in 

te stellen op een erftoegangsweg met een maximumsnelheid van 30 km/u; 

Nr. 479894 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 1 



in deze situatie het instellen van een voorrangregeling zorgt voor een herkenbare aaneengesloten 

fietsroute, een betere bereikbaarheid voor fietsers en als gevolg daarvan meer fietscomfort, omdat niet 

gewacht hoeft te worden bij kruispunten; 

het gelet op het streven om op de fietsroute de bereikbaarheid, herkenbaarheid en het comfort te ver- 

beteren, gewenst is een voorrangregeling in te stellen; 

de hiervoor genoemde aanpassingen gepaard gaan met het instellen van de volgende verkeersmaatre- 

gelen: 

• het instellen van een voorrangsregeling vanaf het kruispunt Ankummer Es – Leemculeweg op het 

traject: Ankummer Es, Elskamp, fietspad Elskamp – Langkamp, Langkamp, door middel van het plaatsen 

van verkeersborden B3, B4, B5 en B6 van bijlagen 1 van het RVV 1990, inclusief bijbehorende haaien- 

tanden conform artikel 15 van het RVV 1990, waardoor verkeer op de aansluitende wegen van dit traject 

voorrang moet verlenen aan verkeer op het traject; 

• het instellen van een voorrangsregeling op de Parallelstraat vanaf het kruispunt met de Dennenkamp 

tot de oostelijk komgrens van Oudleusen, door middel van het plaatsen van verkeerborden B4, B5 en 

B6 van bijlage 1 van het RVV 1990, inclusief bijbehorende haaientanden conform artikel 15 van het RVV 

1990, waardoor verkeer op de aansluitende wegen voorrang moet verlenen aan verkeer op de Parallel- 

straat; 

• het instellen van een gebod voor alle bestuurders het bord voorbij te gaan aan de zijde die de pijl 

aangeeft, door middel van het plaatsen van verkeersbord D2 van bijlage 1 van het RVV 1990, waardoor 

fietsers hun weg vervolgen aan de rechterrijhelft op de volgende locaties: 

o voor fietsers komend vanaf het fietspad richting het kruispunt met de Elskamp; 

o voor fietsers komend vanaf het fietspad richting het kruispunt met de Langkamp; 

o voor fietsers komend vanaf de Langkamp richting het fietspad naar de Elskamp; 

conform artikel 12 van het BABW voor het instellen van de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen 

een verkeersbesluit is vereist; 

de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen zijn weergegeven in de bij dit besluit gevoegde situatie- 

schetsen; 

de in dit besluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de WVW 1994 

genoemde belangen: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

de volgende in artikel 2 van de WVW genoemde belangen geschaad kunnen worden door de in dit 

besluit genoemde verkeersmaatregelen: 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

de in dit besluit genoemde verkeersmaatregelen vooral voor gemotoriseerd verkeer de vrijheid beperken, 

doordat in de nieuwe situatie voorrang verleent moet worden aan verkeer op de hoofdfietsroute; 

gelet op de in dit besluit genoemde beleidsdocumenten het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer, van ondergeschikt belang wordt geacht ten opzichte van de door dit besluit gediende 

belangen; 

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland, 

daartoe gemandateerd door de Korpschef. 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 2 



Besluiten: 

1. door middel van het plaatsen van verkeersborden B3, B4, B5 en B6 van bijlage 1 van het RVV 1990, 

inclusief bijbehorende haaientanden conform artikel 15 van het RVV 1990, een voorrangregeling in te 

stellen op het traject: Ankummer Es, Elskamp, fietspad Elskamp – Langkamp, Langkamp, waardoor 

verkeer op de aansluitende wegen van dit traject voorrang moet verlenen aan verkeer op het traject. 

  

2. door middel van het plaatsen van verkeersborden B4, B5 en B6 van bijlage 1 van het RVV 1990, inclusief 

bijbehorende haaientanden conform artikel 15 van het RVV 1990, een voorrangregeling in te stellen op 

de Parallelstraat vanaf het kruispunt met de Dennenkamp tot de oostelijk komgrens van Oudleusen, 

waardoor verkeer op de aansluitende wegen voorrang moet verlenen aan verkeer op de Parallelstraat. 

  

3. door middel van het plaatsen van verkeersbord D2 van bijlage 1 van het RVV 1990, een gebod in te 

stellen dat alle bestuurders verplicht het bord voorbij te gaan aan de zijde die de pijl aangeeft, waardoor 

fietsers hun weg vervolgen aan de rechterrijhelft op de volgende locaties: 

• voor fietsers komend vanaf het fietspad richting het kruispunt met de Elskamp; 

• voor fietsers komend vanaf het fietspad richting het kruispunt met de Langkamp; 

• voor fietsers komend vanaf de Langkamp richting het fietspad naar de Elskamp. 

  

  

Situatieschetsen: 

Dalfsen 

Kruispunt Ankummer Es  –  Leemculeweg 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 3 



Kruispunt Ankummer Es –  Meesterserf 

Kruispunt Ankummer Es –  Polhaarweg 

Kruispunt  Ankummmer  Es – Elskamp – van  Linghenhof 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 4 



Kruispunt  Ankummmer  Es – van  Kempenhof 

Kruispunt Ankummer Es – Langkamp 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 5 



Oudleusen 

Kruispunt Parallelstraat – Dennenkamp 

Kruispunt Parallelstraat - J. Schaapmanstraat 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 6 



Kruispunt Parallelstraat – Muldersstraat 

  

  

Dalfsen, 14-11-2023 

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen, 

F. Mosterman 

beleidsmedewerker verkeer en vervoer 

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in het Gemeenteblad en KERNpunten. Tegen dit besluit 
kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 7 



- uw naam en adres; 

- de datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar. 

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer 
van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of 
e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester 
en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw be- 
zwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit 
onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij 
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle). 

Gemeenteblad 2023 nr. 479894 14 november 2023 8 


